
PODSUMOWANIE OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU “DRUGI 
BRZEG 17”
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W sali kameralnej Centrum Kultury Browar B. we Włocławku, odbyło się uroczyste podsumowanie 17. edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Poezji Więziennej “Drugi Brzeg”.

Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem płk Marty Jakubowskiej – Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej 
w Bydgoszczy, a sam konkurs od lat odbywa się pod patronatem Centralnego Zarządu Służby Więziennej w 
Warszawie.  

Przebieg  

Otwarcia uroczystości i powitania gości dokonała płk Magdalena Zwierzchowska – Dyrektor Zakładu Karnego we 
Włocławku. Wśród obecnych znaleźli się m. in. płk Marta Jakubowska – Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w 
Bydgoszczy, Monika Jabłońska - Zastępca Prezydenta Miasta Włocławek, Lidia Piechocka-Witczak – Dyrektor Centrum 
Kultury Browar B. we Włocławku, ppor. Konrad Waniołek - specjalista Biura Penitencjarnego w Centralnym Zarządzie 
Służby Więziennej w Warszawie, dyrektorzy jednostek penitencjarnych okręgu bydgoskiego, przedstawiciele innych 
służb mundurowych, świata nauki i kultury.  

W pierwszej części przedstawiono genezę powstania Klubu Literackiego “Bartnicka 10” oraz początków konkursu 
“Drugi Brzeg”. Było miejsce na wypowiedź Lidii Piechockiej-Witczak, która miała okazję w początkowych latach 
powstania klubu, współpracować z ówczesnym wychowawcą kulturalno-oświatowym prowadząc audycje radiowe “W 
cztery oczy” we włocławskim radiu. Jednym z punktów był również występ absolwenta oddziału terapeutycznego, który 
w klimacie hip-hopu zinterpretował jeden z nagrodzonych wierszy. 

W drugiej części był czas na rozmowę z jedną z jurorek konkursu Małgorzatą Pietrzak, która opowiadała m.in. o roli 
jurora, jakimi kryteriami się kierowała i jaką rolę poezja pełni we współczesnym świecie. W przerwach uczniowie z 
Zespołu Szkół Akademickich im. Obrońców Wisły 1920 we Włocławku odczytali nagrodzone i wyróżnione wiersze. Po 
wręczeniu nagród był czas na część artystyczną w której przygotowano koncert na skrzypcach. 

Sztuka, która daje głos 

Konkurs poezji więziennej to inicjatywa, która od lat wspiera proces resocjalizacji poprzez sztukę. Uczestnicy z różnych 
jednostek penitencjarnych mają okazję wyrazić swoje emocje, doświadczenia i przemyślenia w formie poetyckiej. Jak 



podkreślali organizatorzy, twórczość literacka staje się dla wielu z nich narzędziem autorefleksji i budowania nowej 
tożsamości. 

W tegorocznej edycji nadesłano ok. 200 prac. Jury zwracało uwagę na różnorodność stylów, dojrzałość emocjonalną 
oraz odwagę w podejmowaniu trudnych tematów — od winy i żalu, przez tęsknotę za bliskimi, aż po nadzieję na nowe 
życie po odbyciu kary. 

Nagrodzeni: 

I miejsce - Paweł z ZK Rzeszów 

II miejsce - Michał z ZK Przemyśl 

III miejsce – Marcin z ZK Sztum 

Wyróżnieni: 

Katarzyna z ZK Nr 1 Grudziądz 

Krystian z ZK Sztum 

Magdalena z ZK Nr 1 Grudziądz 

Przemysław z AŚ Bydgoszcz 

Jacek z ZK Nr 1 Strzelce Opolskie 

Już dzisiaj zapraszamy na 18. odsłonę konkursu poezji więziennej. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do partnerów wydarzenia: Centrum Kultury Browar B. we Włocławku, Agencji 
Reklamowej “Kameleon”, firmie PGTB Sp. z o.o., Zespołowi Szkół Akademickich im. Obrońców Wisły 1920 we 
Włocławku. 

 

Teskt/ zdjęcia: kpt. Konrad Górski 
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